GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

1

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2019
SELEÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ELABORAÇÃO DA MARCA “BRASÍLIA 60

ANOS”

RESULTADO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, observando o Edital de Chamamento Público n°04/2019, torna público o
resultado da etapa de habilitação para seleção de profissional para elaboração da
marca “Brasília 60 anos”.

1) Consta, a seguir, a relação dos inscritos.

Nº de
inscrição

Nome do proponente Nome da proposta

Situação

1 Luciano Rocha Silveira
Brasília 60 anos, voando cada vez mais
alto

habilitado

2 Josemar Xavier Dorileo Brasília Viva
habilitado

3 Janduy Malta Athos de Lucio
habilitado

4 Dilson Honório de Oliveira Catedral Anil em diligência

5 Dilson Honório de Oliveira Brasília Bulcão em diligência

6 Dilson Honório de Oliveira Brasília anéis de passagem em diligência

7 Dilson Honório de Oliveira Belos Horizontes em diligência

8  Dilson Honório de Oliveira Brasília, traço do arquiteto em diligência

9 Ligia Medeiros Sexacidade  habilitado

10 Ligia Medeiros Circularidades habilitado

11 Alessandro Gomes Brasília nossa marca habilitado

12 Laura Tokarski Caricatura de Brasília habilitado

13 Pedro Henrique Mendes Garcia Rosa dos Ventos habilitado

14 Diego Lopes Sousa Brasília 60 anos, ouro e fogo habilitado

15 Andressa Clara Delmondes Santos Brasília em cobogós e escalas habilitado

16
Mayra Ueda Resende Magalhães
Silva

Brasília - 60 anos
habilitado

17 Gilmar Rodrigues Capital da esperança habilitado

18 Kaio Victor Aguiar Campos Marca Brasília 60 anos habilitado

19 Juan de Assis Moura Guedes Há 60 anos conquistando o melhor habilitado

20
Sinal Verde Comunicação -
Alexandre Kreppel Magalhães Paes

Logomarca Brasília 60 anos
habilitado

21 Ralfe Braga dos Santos Brasília 60 anos em diligência

22 Fábio Rocha Araújo Marca Brasília 60 anos habilitado

23 Paulo Washington da Silva Cunha Brasília Plural habilitado

24 Raphael Matos Nascimento Brasília 60 anos habilitado

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

2

25 Raphael Matos Nascimento Brasília 60 anos  habilitado

26 Cíntia Valéria Pereira da Silva Agner
Fábrica Modelos de produtos
confeccionados com materiais recicláveis

habilitado

27
Zona Cultural Produções Visuais
(Lucimar Jorge)

Uma senhora Brasília
habilitado

28 Nayara de Oliveira Santos Em 60 anos criando o futuro Habilitado

29 Péricles do Patrocínio Silva A cidade das formas Habilitado

30
GNP Brasil Propaganda (Tonny
Pereira)

Do nascer ao pôr do sol
Habilitado

31 Stela Yu Jin Woo Brasília 60 anos Habilitado

32 Wesley da Costa Sousa Rocha Brasília 60 anos - Ponte JK em diligência

33 Thiago França Ribeiro  Brasília 60 anos em diligência

34 Thaíssa de Oliveira Rocha Os traços que marcam Brasília Habilitado

35 Damiana Ventura Becker Ipês na tesourinha Habilitado

36 Julia Yu Li Woo Brasília 60 anos  Habilitado

37 Joacieno Costa Vieira Silva 60 anos de memória e cultura Habilitado

38 Eliel Tavares Beserra Minha Brasília em diligência

39 Matheus de Oliveira Rodrigues Brasília 60 anos - Matheus Mor habilitado

40 Brunner Bruno de Souza Brasília 60 habilitado

41 Lívia Rodrigues de Morais Roma Toda cor e toda forma habilitado

42 Ederson Xavier de Oliveira Uma nova alvorada habilitado

43 Fenix Publicidade e Propaganda A ponte entre o presente e o futuro habilitado

44 Renato Paoliello Palet Bsb 60 anos habilitado

45 Joaquim Rodrigues dos Santos MARCA - Brasília 60 anos habilitado

46 Felipe Mello Honda Aspas habilitado

47 Rebeca Gliosci #BSB60 habilitado

48 Laíse Frasão / Giovanna Pereira Cidade Síntese habilitado

49 Marcos Fernandes Neiva da Cunha Um sonho que se tornou realidade habilitado

50 Giscard Stephanol Silva Cruzamento inicial habilitado

51 Carlos Sarina Nossa capital habilitado

52  Carlos Sarina Aneis de Brasília habilitado

53 Jamil Ghani Curvas brasilienses habilitado

54 Leo Sodré Araújo Olhar voltado para o futuro habilitado

55 Cami Gomes Brasília nosso lugar habilitado

56

Gabriel Antunes Rocha Corá
(Humanoide Produções e Serviços
Digitais) Continuidade

habilitado

57 André Lins Bomfim Brasília conectada habilitado

58 Lígia Barbosa Uchôa de Moura Ligia de Moura habilitado

59 Paulo Henrique de Souza Cardoso Brasília de JK habilitado

60 Bárbara Albuquerque Faraco Brasília 60 anos - Uma super Brasília habilitado

61 Juan Carlos Fialho Sales Traços que me levam ao futuro em diligência

62 Diego Ribeiro Justino Capital de vários traços habilitado

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

3

63 Tatiane Hellmann Santiago Brasília 60 anos, monumento do Brasil Em diligência

64 Vitor Hugo de Souza Orém Brasília de JK a Niemeyer habilitado

65 Matheus Natan Martins Dutra 60 anos de Brasília em Módulos habilitado

66 André Luiz Melo Pereira Brasília de Curvas habilitado

67 Fábio de Oliveira Martins Brasília: 60 anos unindo as pessoas habilitado

68 Lídia de Souza Moreira
Pôr do sol em Brasília - Marca Brasília
60 anos

habilitado

69 Helena Neves Quintas Simões Brasília - 60 anos de concreto armado Habilitado

70 Nilton Silva Gonçalves Tesourinha Habilitado

71 Gilson Moraes Lara Brasília 60 anos em diligência

72 Raynah Leal de Almeida Brasília 60 anos habilitado

73 André Luís César Ramos Brasília de portas abertas habilitado

74 Wellington José Werner 60 anos de sol e cerrado habilitado

75 Antônio Carlos de Castro Brasília para sempre habilitado

76 Estúdio Marujo Brasília: 60 anos de encontro habilitado

77 Estúdio Marujo Quadradinho de histórias habilitado

78 Estúdio Marujo Sonho em transformação habilitado

79 Beatriz Chaves de Lima Caminhos habilitado

80 Cíntia Franco Coelho 60 anos, incontáveis referências  habilitado

81 Gherald George Almeida de Oliveira Entre linhas e curvas habilitado

82 Daiana Araújo Martins Cortando o céu habilitado

83 Valéria Gonçalves Regis
Brasília 60 anos de esperança no
coração do Brasil

habilitado

84
Phoco consultores e editores
associados A capital do abraço

em diligência

85 Natacha Kadhija
Os candangos ontem, hoje e sempre
construindo Brasília

habilitado

86 João Pedro de Sousa Brasília: história, cor e forma habilitado

87 Samuel Eufrauso Barbosa A benção, a árvore e o pôr do sol em diligência

88 Hektor Bittencourt  O traço do arquiteto em diligência

89 João Matheus Porcidonio Brasília 60 anos habilitado

90
Rodrigo Antônio Castro Diniz
Cardoso

Marca comemorativa de 60 anos de
Brasília

habilitado

91 Maria Simonedo Nascimento Soares
60 anos de Brasília por seus ícones
arquitetônicos

em diligência

92 Altevir de Carvalho Freitas
Brasília 60 anos: cores, curvas e
movimento

habilitado

93
MOSH- Comunicação e Tecnologia
(Jader França Rocha)

Capital síntese do Brasil, capital de todos
os brasileiros

habilitado

94 Fernando Andrade da Silva Tesourinhas em diligência

95 Tiago Damião dos Santos Um olhar para o futuro
em diligência

96 Igor Antunes Bessa Brasília 60 - Efeito Borboleta habilitado

97 Thais da Costa Barros Antonio Brasília, + 60 anos, o Cerrado vive habilitado

98 Gutierres Conceição Silva Pimentel A força da nova capital habilitado

99 Thiago Ferreira Machado Flor do Cerrado habilitado

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

4

100 Adriano da Silva Leal Brasília, chama de luz e liberdade habilitado

101
Ana Carolina Braga Cordeiro de
Miranda Fé e poder

habilitado

102 Gabriel Brochado de Menezes  Alvorada Brasília habilitado

103 Patrese Renan Ximendes Vieira Azulejos Athos Bulcão habilitado

104 Luiz Antonio Leopoldo e Silva Dias Brasília em constante evolução habilitado

105 Lucas Ramalho e Souza Brasília 60 anos de união habilitado

106 Frederico Flor Silva de Araújo As belas curvas da capital em diligência

107
Pedro Neves Gonçalves Franco de
Carvalho Brasília 60 anos - o futuro hoje

habilitado

108 Marcus Vinicius Fonseca Totem icônico em diligência

109 Flávio Siqueira Neponucena
Nascimento de Brasília pelas mãos do
trabalhador candango

em diligência

110 Flavia Coelho Carvalho Arlant Curvas habilitado

111
Facto Agência de Comunicação
(Maria Eduarda Carneiro Ribeiro) Orgulho de ser brasiliense

em diligência

112 Guilherme Moreno Ribeiro Felicitações de JK habilitado

113 Lucas Husni s/nome em diligência

114
Luciano Martins Prates Neto / Paulo
Augusto Couto Coelho s/nome

115 Jaqueline Husni dos Santos Traçado Brasília habilitado

116 Estevão Santos (inabilitado) inabilitado

117 Luisa Malheiros (inabilitado) Brasília céu e terra inabilitado

2) Os recursos contra o resultado de habilitação deverão ser apresentados no

prazo de 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de publicação.

3)  Apenas as propostas habilitadas seguirão para a fase de análise de portfólio e
avaliação de mérito das propostas, que acontecerá conforme cronograma a
seguir:

Atividade Início  Término

Inscrições 19/08/2019 30/09/2019

Resultado - Admissibilidade 01/10/2019 02/10/2019

Recursos - Admissibilidade 03/10/2019 07/10/2019

Resultado parcial da seleção 11/10/2019 11/10/2019

Recursos 14/10/2019 18/10/2019

Publicação do resultado final no DODF 22/10/2019 22/10/2019

Brasília, 02 de outubro de 2019